

1 DIENA

Ekskursiją pradėsite nuo **Misionierių bažnyčios**, kuri dėl savo architektūros yra tapusi vienu iš Vilniaus miesto panoramos simbolių. Tai viena įspūdingiausių Vilniaus bažnyčių – grakščioji gotika, apsirengusi puošniu baroko rūbu. Keliaujant į pietryčius, link **Rasų kapinių**, matysite dar vieną neveikiančią bažnyčią su vienuolyno ansambliu prie jos. Tai **Švč. Jėzaus Širdies bažnyčia** ir buvęs moterų **vizičių vienuolynas**. Sovietmečiu šis ansamblis buvo tapęs įkalinimo įstaiga, sunaikinta nemažai interjero, įrengta perdangų. Žingsniuodami toliau, pasieksite vieną iš ankstyvųjų, **kolonijomis** vadinamų, gyvenamųjų namų kompleksų. Vilnius pasižymi didžiule architektūros, gyvenamosios ir rekreacinės aplinkos įvairove. Mieste už labai puošnių fasadų, galima rasti apleistų užkampių, o palei triukšmingas magistrales – ramybės kampelių. Tai – **Rasų kolonija**, jos steigėjas buvo turtingas XIX-XX a. sandūros bankininkas **Juozapas Montvila**. Kolonija yra vientiso architektūrinio stiliaus, tačiau namai joje – nevienodi. Rasose rasite ir **Liepų kalną**, nuo kurio kilo ir greta esančios magistralinės gatvės pavadinimas. Senovės pagonys čia minėdavo Rasos šventę, o tvarkingai susodinta liepų alėja, pateisina kalno vardą. Galiausiai pasieksite **Rasų kapines** – tikrą **Vilniaus panteoną**. Įkurtos 1801 m., tai buvo **pirmosios kapinės Lietuvoje**, įsteigtos už miesto ribų. Čia ilsisi žymiausias XIX-XX a. pirmos pusės asmenybės. Praeityje Rasų kapinės turėjo dar vieną pavadinimą – **Misionierių**, kuris kilęs nuo jas prižiūrėjusių vienuolių. Pasivaikščiokite, pasidairykite, laikas prabėgs nepastebimai...



Į kelionės kainą įskaičiuota

- Gido paslaugos lietuvių kalba

Į kelionės kainą neįskaičiuota

- Asmeninės išlaidos
- Ausinukų nuoma - 3 EUR/asm.

Pastabos

Norintiems užsisakyti individualią ekskursiją, Jūsų pageidaujama laiku ir data, kreiptis į organizatorių tel. +37068464786 arba egle@kelioniulaikas.lt

Ekskursijos pradžia: prie Misionierių bažnyčios (Subačiaus g. 28 Vilnius)

Bauda už pamestą/sugadintą audio aparatūrą - 60,00 EUR/vnt.